1/3

TẬP ĐOÀN

ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

           TƯ VẤN XÂY DỰNG ĐIỆN 4

         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                         Khánh Hòa, ngày  27  tháng  04  năm  2022

NỘI DUNG SỬA ĐỔI, BỔ SUNG ĐIỀU LỆ CÔNG TY

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 54/2019/QH14 đã được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội Chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020;

Căn cứ Quyết định số 27/2018/QĐ-TTg về Hệ thống ngành nghề kinh tế Việt Nam do Thủ tướng Chính phủ ban hành ngày 6/7/2018;

Căn cứ Công văn số 135/EVN-PC-ĐT-QLV ngày 08/01/2022 về việc Thống nhất tên gọi các QCQLNB các Công ty tư vấn xây dựng;

TT NỘI DUNG ĐIỀU LỆ HIỆN HÀNH NỘI DUNG ĐỀ NGHỊ SỬA ĐỔI, BỔ SUNG
CĂN CỨ PHÁP

LÝ

1
TÊN ĐIỀU LỆ

Điều lệ Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Điện 4

TÊN ĐIỀU LỆ

Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Tư vấn xây dựng Điện 4

Thống nhất tên

gọi các QCQLNB

các Công ty tư

vấn xây dựng theo

công văn số

135/EVN-PC-ĐT-

QLV ngày

08/01/2022

2

PHẦN MỞ ĐẦU

Điều lệ này được thông qua theo nghị quyết của Đại hội đồng

cổ đông số 90/2021/NQ-ĐHĐCĐ ngày 27 tháng 04 năm 2021

và được sửa đổi theo Nghị quyết số 338/NQ-HĐQT ngày

22/10/2021

Điều lệ này được sửa đổi lần thứ 15, thay thế các Điều lệ đã ban

hành trước đây

PHẦN MỞ ĐẦU

Điều lệ này được thông qua theo nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông

số….. ngày ….. tháng ….. năm 2022

Điều lệ này được sửa đổi lần thứ 16, thay thế các Điều lệ đã ban hành trước

đây

Nghị quyết

ĐHĐCĐ thường

niên năm 2022

DỰ THẢO

2/3

3

CHƯƠNG III

MỤC TIÊU, PHẠM VI KINH DOANH VÀ HOẠT ĐỘNG

CỦA CÔNG TY

Điều 4. Mục tiêu hoạt động của Công ty

- Sản xuất, truyền tải và phân phối điện (mã ngành 3510)

Chi tiết: Sản xuất, kinh doanh điện năng

CHƯƠNG III

MỤC TIÊU, PHẠM VI KINH DOANH VÀ HOẠT ĐỘNG CỦA

CÔNG TY

Điều 4. Mục tiêu hoạt động của Công ty

- Sản xuất điện (mã ngành 3511)

Chi tiết: Sản xuất, kinh doanh điện năng

Hiệu chỉnh, tách

mã ngành theo

QĐ

27/2018/QĐ-TTg

- Bán buôn máy vi tính, thiết bị ngoại vi và phần mềm (mã ngành 4651)

Chi tiết: Mua bán thiết bị công nghệ thông tin và phần mềm máy tính. Trừ

việc thực hiện quyền xuất khẩu, quyền nhập khẩu, quyền phân phối đối với

các hàng hóa thuộc Danh mục hàng hóa nhà đầu tư nước ngoài, tổ chức

kinh tế có vốn đầu tư nước ngoài không được thực hiện quyền xuất khẩu,

quyền nhập khẩu, quyền phân phối theo quy định pháp luật.

Bổ sung theo tỷ lệ

sở hữu nước ngoài

- Truyền tải và phân phối điện (mã ngành 3512)

Chi tiết: Truyền tải, phân phối và kinh doanh điện năng. Trừ truyền tải, điều

độ hệ thống điện quốc gia.

- Hoạt động dịch vụ hỗ trợ khai khoáng khác (mã ngành 0990)

Chi tiết: Cung cấp dịch vụ hỗ trợ cho hoạt động thăm dò, lấy mẫu quặng,

quan sát địa chất, khoan thử, đào thử, khai thác...

- Sản xuất bê tông và các sản phẩm từ bê tông, xi măng và thạch cao (mã

ngành 2395)

Chi tiết: Sản xuất các sản phẩm sử dụng trong xây dựng như: Ngói, gạch lát

sàn,  gạch ốp tường, gạch xây, tấm, thanh, ống...

- Xử lý và tiêu hủy rác thải không độc hại (mã ngành 3821)

Chi tiết: - Xử lý và tiêu hủy rác thải phục vụ sản xuất điện thông qua đốt

rác; xử lý và tái sử dụng tro bay, tro xỉ.và chất thải công nghiệp  phục vụ

sản xuất gạch không nung.

- Xử lý ô nhiễm và hoạt động quản lý chất thải khác

Chi tiết:Các hoạt động kiểm soát và xử lý ô nhiễm môi trường

- Xây dựng công trình điện (mã ngành 4221)

Chi tiết: Xây dựng nhà máy điện, đường dây và trạm biến áp. Trừ xây dựng

Bổ sung ngành

nghề mới

3/3

và vận hành Thủy điện đa mục tiêu và điện hạt nhân có ý nghĩa đặc biệt

quan trọng về kinh tế - xã hội.

- Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh vực khoa học kỹ

thuật và công nghệ

Chi tiết: Nghiên cứu khoa học và phát triển công nghệ trong lĩnh vực kỹ

thuật điện, kỹ thuật điện tử, kỹ thuật thông tin,  kỹ thuật môi trường và các

lĩnh vực kỹ thuật khác.

4

CHƯƠNG XXI. NGÀY HIỆU LỰC

Điều 59. Ngày hiệu lực

1. Bản điều lệ này gồm 21 chương, 59 điều được Đại hội

đồng cổ đông Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng Điện 4 nhất trí

thông qua ngày 27 tháng 04 năm 2021 tại thành phố Nha Trang

và cùng chấp thuận hiệu lực toàn văn của Điều lệ này.

2. Điều lệ được lập thành 05 bản, có giá trị như nhau và phải

được lưu giữ tại trụ sở chính của Công ty.

3. Điều lệ này là duy nhất và chính thức của Công ty.

4. Các bản sao hoặc trích lục Điều lệ công ty có giá trị khi có

chữ ký của Chủ tịch Hội đồng quản trị hoặc tối thiểu 1/2 tổng

số thành viên Hội đồng quản trị./.

                Nha Trang, ngày 22 tháng 10 năm 2021

Người đại diện theo pháp luật của Công ty

             Tổng Giám đốc

CHƯƠNG XXI. NGÀY HIỆU LỰC

Điều 59. Ngày hiệu lực

1. Bản điều lệ này gồm 21 chương, 59 điều được Đại hội đồng cổ đông

Công ty cổ phần Tư vấn xây dựng Điện 4 nhất trí thông qua ngày 27 tháng

04 năm 2022 tại thành phố Nha Trang và cùng chấp thuận hiệu lực toàn

văn của Điều lệ này.

2. Điều lệ được lập thành 05 bản, có giá trị như nhau và phải được lưu

giữ tại trụ sở chính của Công ty.

3. Điều lệ này là duy nhất và chính thức của Công ty.

4. Các bản sao hoặc trích lục Điều lệ công ty có giá trị khi có chữ ký của

Chủ tịch Hội đồng quản trị hoặc tối thiểu 1/2 tổng số thành viên Hội đồng

quản trị./.

              Nha Trang, ngày 27 tháng 4 năm 2022

Người đại diện theo pháp luật của Công ty

                Tổng Giám đốc

Nghị quyết

ĐHĐCĐ thường

niên năm 2022